



Services du matériel et des acquisitions  
200, rue Kent, poste 9W067  
Ottawa (Ontario)  
K1A 0E6

**August 3, 2016**

**Objet : Appel d'offres FP802-160091**

**Titre : Fanny Bay – Installation du brise-lames à double coque**

**Lieu des travaux : Fanny Bay (Colombie-Britannique)**

**ADDENDA : N° 5**

Pour donner suite aux documents de l'appel d'offres ci-dessus qui ont été publiés précédemment sur le Service électronique d'appels d'offres du gouvernement, Achatsetventes.gc.ca, l'addenda (n° 5) est par les présentes publié.

**Ministère des Pêches et des Océans**

**Date de clôture des soumissions : le 8 août 2016**

**Heure : 14 h, heure avancée de l'Est (HAE)**

**Dossier de DP n° FP802-160091**

---

## **QUESTIONS**

### **Question 1**

La réponse n° 12 de l'addenda 4 indique ce qui suit : « Les pieux P5, P6 et P7 doivent être seulement fournis et non enfoncés ». Que doit faire le soumissionnaire avec trois pieux, lorsque nous les apporterons sur le site?

### **Réponse 1**

Les pieux doivent être livrés au site et arrimés conformément aux directives du représentant ministériel.



### **Question 2**

Y a-t-il des pieux aux emplacements P5, P6 et P7?

### **Réponse 2**

Non, il n'y a pas de pieux à P5, P6 ou P7.

### **Question 3**

S'il n'y a pas de pieux aux emplacements P5, P6 et P7, comment l'entrepreneur doit-il terminer la tâche 4.2 (nouvelle installation d'un brise-lames en bois), « installer trois (3) dispositifs de retenue à chaînes dans les puits sur le brise-lames en bois », comme l'indiquent les dessins 003 et 002?

### **Réponse 3**

Le brise-lames en bois être assemblé sur place, mais non installé. Il doit être fixé sur place afin qu'il soit prêt à installer.

### **Question 4**

La section 3.5 - Nouvelle installation d'un brise-lames à double coque, indique ce qui suit : « Installer seize (16) anodes... conformément aux INSTRUCTIONS D'INSTALLATION DES ANODES, dessin FB-CI-001 ». Ce dessin, qui n'a pas de numéro, mais s'intitule INSTRUCTIONS D'INSTALLATION DES ANODES, ne montre pas comment les 16 anodes sont fixées au brise-lames. De quelle façon les anodes sont-elles fixées au brise-lames à double coque? À quels endroits les anodes sont-elles fixées au brise-lames à double coque? Y a-t-il quelque difficulté d'accès aux emplacements où les anodes sont fixées?

### **Réponse 4**

L'entrepreneur devra retirer certaines parties du tablier du brise-lames à double coque pour avoir accès à la zone où les anodes doivent être fixées. Cette tâche doit être réalisée conformément aux directives du représentant ministériel.

**Toutes les autres modalités et conditions du présent besoin demeurent inchangées.**

Cordialement,

**Natasha Blackstein**

Agente de négociation des marchés

Tél. : 613-993-5741

Courriel : [natasha.blackstein@dfo-mpo.gc.ca](mailto:natasha.blackstein@dfo-mpo.gc.ca)